**175.**  
**1513-1514**

Andrea Sansovino è presente sul cantiere nei mesi di novembre e dicembre 1513 come anche a gennaio 1514. ASSC, *Libro dei depositari* 3, 1512-1521, c. 33; Grimaldi, *Maestranze*, p. 475.

**176.**  
**6 febbraio 1514**

Andrea Sansovino è documentato come testimone in un atto stipulato nella sacrestia della chiesa. ASSC, *Instromenti* 3, 1511-1538, c. 14; Grimaldi, *Maestranze*, p. 475.

**177.**  
**28 febbraio 1514**

Maestro Giovanpietro è pagato per 24 “opere de magistro” e 39 da “garzone”. Per “opere da magistro” sono probabilmente da intendere gli addetti alla preparazione di pietre e legnami e gli esperti per la costruzione e il collegamento delle pietre nei punti di maggiore tensione strutturale. ASSC, *Libro dei depositari* 3, 1512-1521, cc. 33-33a; *Libro dei depositari* 1513-1514, c. 146r; Grimaldi, *Maestranze*, p. 474. “Adi ultimo detto (febbraio 1514) pagai a m° Iohanpiero muratore f. cinquanta per lo presente mese sopra allavoro de la fabrica del palazo per saldo facto con m° Andrea capo

mastro de dicta fabrica de tucto lanno facto insino al presente di como appare al bollettino. f. 50.”

**178.**  
**aprile 1514**

L'ufficio del computista viene affidato al fiorentino Francesco Scarfi. ASSC, *Libro mastro A*, 1514-1516, c. 1; Grimaldi, *Maestranze*, p. 476.

**179.**  
**17 aprile 1514**

Leone X conferma la validità delle indulgenze concesse dai predecessori a favore della fabbrica della chiesa di Santa Maria di Loreto. ASSC, Pergamene 2010, c. 11, copia notarile, *Instromenti* 3, cc. 147-148; Grimaldi, *La Basilica*, p. 221, doc. cxxxv.

“Leo papa x. Universis et singulis Christi fidelibus presentes inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. Licet nos per alios nostras litteras in favorem fabrice basilice principis apostolorum de Urbe suspenderit ad annum ab illarum data computandum, et deinde ad nostrum beneplacitum quascumque indulgentias, tam a nobis quam a predecessoribus nostris et a Sede apostolica vel ejus auctoritate quibuscumque ecclesijs, monasterijs, hospitalibus, etiam nostro Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, ordinis Sancti Augustini, et alijs pijs locis, universitatibus, confraternitatibus cujuscumque qualitatis et ad quemcumque usum concessas; ut in illis, quas praesentibus haberi volumus pro sufficienter expressis plenius continetur. Tamen quoniam Ecclesia Sancte Marie de Laureto, Rachanetensis diocesis, immediate cure nostre subest, evidentique et magni sumptus indiget reparatione, motu proprio et ex certa scientia harum serie declaramus indulgentias, facultates et indulta dicte ecclesie per predecessores nostros, sedem predictam et nos concessas, sub dicta generali indulgentiarum suspensione per nos vel per aliquos commissarios nostros, facta comprehensas non fuisse, nec comprehendendi posse aut debere quomodolibet in futurum; quin immo easdem illesas